[The docquet which follows is illegible, but the notary’s 
name appears to be Thomas Trebron, priest, of the diocese 
of Glasgow.] 

LI 
8 June, 1441. 

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis 
hominibus tocius terre sue clericis et laicis Salutem Ad 
cultum religionis ampliandum nostre regie celsitudinis 
gratitudo exposcit ut ad omnium monasteriorum et piorum 
locorum infra regnum nostrum maxime per antecessores 
nostros reges fundatorum munificencie nostre manus ex- 
tendamus et ad ea per que ipsorum monasteriorum et 
eorundem religiosarum personarum tranquilliori statu et 
priori libertati salubrius consulatur congruentioribus favori- 
bus quantum cum Deo possumus libencius intendamus 1 

Sane pro parte venerabilis in Christo patris domini2 

1 R.M.S.: intendimus. 2 R.M.S. only. 
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Walteri permissione divina abbatis monasterij Sancti 
Columbe de Insula Emonia et eiusdem loci conventus 
nobis fuit expositum quod ipsorum insula monasterialis 
per piratas Anglicos cartis libris et iocalibus diversis 
retroactis temporibus expoliata extitit et predata cuius 
quidem consideracionis necnon divine pietatis intuitu 
dominus genitor noster rex ut ad plenum informamur 
renovare ac confirmare concesserat sicut in sequentibus 
patebit Nos vero eius vestigiis inherentes ac piam ipsius 
intencionem prosequi cupientes ad futuram rei memoriam 
Noveritis nos dedisse innovasse concessisse et hac present! 
carta nostra confirmasse Deo et Sanctocolumbe ac abbati 
et conventui premissis totas et integras terras baronie de 
Kyrkbeth cum pertinentiis necnon omnes et singulas terras 
infrascriptas viz. totas et integras terras de Bothedlak 
Bochlevise 1 Donybressil 2 Seyset Kyllory Pasker Inchkiry 3 

Bernhil 4 Kynmoky Portevin 5 Dowinnis Beawpre Quhite- 
hil6 Abirdour Eglesmarte Newtoun Croftgerry Leys 
Lingorthy Prenlas et Balclerach cum pertinenciis Necnon 
omnes alias et singulas terras quas impresenciarum possi- 
dent infra vicecomitatum de Fyfe. Tenendas et habendas 
totas et integras terras dicte baronie de Kilbeth cum 
pertinencijs necnon omnes et singulas terras de Bothedlak 
Bochlevise 7 Donybressil Seyset Killory Pasker Inchkiry 
Bernhil Kynmoky Portevin Dowinnis Bewpre Quhitehil 
Abirdour Eglesmarte Neutoun Croftgerry Leys Lingorthy 
Prenlaws et Balclerach cum pertinencijs. Quas quidem 
terras cum pertinencijs prefate baronie de Kirkbeth annec- 
timus incorporamus 8 et unimus in unam sanam integram 
et liberam baroniam de Kirkbeth decetero incorporandam 
prefatis abbati et canonicis monasterii Sancticolumbe inibi 
Deo servientibus et imperpetuum servituris in puram et 
perpetuam elemosinam imperpetuum per omnes rectas 
metas suas integras et divisas In boscis planis moris 

1 R.M.S.: Bochlevyse. 2 R.M.S. : Donybryssil, 3 R.M.S. : Inchkiri. 4 R.M.S. : Bernhill. 5 R.M.S. : Portevyn. 6 R.M.S. : Quhithil, 7 R.M.S.: etc. ut supra after Bothedlak. 8 R.M.S. omits. 
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marresiis viis semitis aquis stagnis pratis pascuis et pasturis 
molendinis multuris et eorum sequelis in aucupationibus 
venacionibus et piscacionibus cum curiis et eschaetis et 
curiarum exitibus cum fabrilibus et bracinis cum blude- 
witis et merchetis mulierum Cum Wrak Ware et Waith 
cum furca et fossa sok et sake tol et teem infangand theif et 
outefangand theif cum lapide et calce cum turbarijs petarijs 
et carbonarijs brueriis et genestis cum tenendis et libere 
tenencium servicijs Ac cum omnibus aliis et singulis 
libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis perti- 
nencijs suis quibuscunque tarn non nominatis quam nomi- 
natis tarn sub terra quam supra terram tarn procul quam 
prope ad prefatam baroniam de Kirkbeth cum pertinencijs 
spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet 
infuturum Adeo libere et quiete plenarie integre et honori- 
fice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua 
baronia cum pertinencijs de nobis vel antecessoribus nostris 
ab aliquibus religiosis infra regnum nostrum tenetur seu 
aliqualiter possidetur Faciendo inde nobis et heredibus 
nostris dicti abbas et conventus de dicta baronia de 
Kirkbeth cum pertinencijs servicia debita et consueta In 
cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum 
sigillum nostrum apponi precepimus Testibus dilecto con- 
sanguine© nostro Willelmo domini de Crechtoun cancellario 
nostro Alexandro de Levingstouh de Calentare Johanne 
de Cokburne Willelmo de Cranstoun militibus et magistro 
Willelmo Turnbule domino prebende custode privati sigilli 
nostri apud Edinburgh octavo die mensis Junij Anno 
domini millesimo quadragintesimo quadragesimo primo et 
regni nostri quinto. 

LII 
26 Jan., 1494/5. 

[UJniversis et Singulis ad quorum noticias presentes 
litere pervenerint Salutem. Cum inter cetera pietatis 
opera pium opus et meritorium testimonium fidele perhi- 
bere veritati Hinc est quod ego Johannes Kylpatryk 
ballivus In hac parte venerabili in Christo patri ac domino 
Thome Abbati Sancti Columbe Universitati Vestre tenore 
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presentium notified et fideliter Attestor quod die date 
presentium ad mandatum predicti domini mei accessi 
personaliter ad terras de Balmannochis Beth et ad princi- 
palem mansionem eiusdem jacentem In baronia de Beth 
et Infra vicecomitatum de Fyff Et ibidem de mandate et 
precepto predicti domini mei domini Superioris dictarum 
terrarum statum et sasinam et possessionem hereditariam 
omnium et singularum predictarum terrarum de Bal- 
mannochis Beth cum pertineneijs Thome Balmannoch filio 
et heredi Willelmi Balmannoch per Exhibitionem terre et 
lapidis ac hostij domus inclusionem ut morum est feci 
tradidi et deliberavi Secundum formam et tenorem carte 
sue ac secundum litere ballivatus tenorem a predicto 
domino meo michi desuper directe cuius quidem tenor 
sequitur et est tabs : Thomas permissione divina Abbas 
monasterij Sancti Columbe de Insula Emonia ordinis 
Sancti Augustini Dunkeldensis diocesis dilecto nostro 
Johanni Kylpatryk ballivo nostro in hac parte specialiter 
constitute Salutem. Quia cum consensu et assensu con- 
ventus nostri ad hoc capitulariter congregati concessimus 
et hereditarie donavimus dilecto nostro Thome Balman- 
noch heredibus suis et assignatis totas et integras terras 
nostras de Balmannochis Beth cum pertineneijs Jacentes 
In baronia de Beth et [infra] vicecomitatum de Fyff Quas 
quidem terras cum pertineneijs Willelmus de Balmannoch 
pater antedicti Thome de nobis et monasterio nostro 
antedicto hereditarie tenuit Et easdem terras cum perti- 
neneijs Idem Willelmus non vi aut metu ductus nec vi 
coactus seu dolo circumventus Sed sua mera libera pura 
et spontanea voluntate in manibus nostris Apud dictum 
nostrum monasterium coram diversis fidelibus fidedignis 
personis per fustem et baculum Sursum Reddidit pure et 
Simpliciter Resignavit Quare vobis 1 precipimus et man- 
damus quatenus dicto Thome heredibus suis et assignatis 
statum et sasinam et possessionem hereditariam de dictis 
terris prefato vel suo certo attornato latori presentium 
Juste deliberatis et indilate haberi faciatis Secundum 

Orig. nobis. 
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tenorem et formam carte nostre Sibi desuper et inde 
confecto Salvo Jure cuiuslibet et hoc nullo modo omittatis 
ad quod faciendum nostrum plenariam potestatem vobis 
committimus per presentes. In cuius rei testimonium 
Sigillum nostrum presentibus est Appensum Apud dictum 
nostrum monasterium xx° sexto die mensis Januarij anno 
domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto 
Acta 1 erant hec ante hostium principalis mansionis de 
predicta terra de Balmannochis Beth de xx0 Septimo hora 
quasi decima ante meridiem vel ea circa sub Anno et 
mense quibus Supra presentibus ibidem honorabilibus et 
discretis 2 viris David Sterilyng Roberto Westwod David 
Anderson Johanne Wynsister David Kellocht cum multis 
aliis In cuius rei Testimonium Sigillum meum proprium 
presentibus appensum est Apud dictum locum prefato die 
Coram predictis Testibus etc. 

LIII 
20 March, 1508/9. 

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes 
permissione divina abbas monasterii Insule Sancti Columbe 
de Emonia et eiusdem loci conventus Salutem in domino 
sempiternam. Noveritis nos unanimi consensu capituli 
nostri capitulariter congregati utilitate monasterii nostri 
undique prepensata ac eciam autoritate summi pontificis 
dedisse concessisse et ad firmam dimisisse et hac presenti 
carta nostra confirmasse dilecto nostro Willelmo Smyth 
ac Agneti Rowch sponse sue et heredibus suis usque in 
terciam generacionem seu empheteosym totam et integram 
terram nostram sive tenementum videlicet quartam partem 
acre wlgariter le Rude nuncupate cum pertinentiis iacenti- 
bus in burgo nostro de Albirdour West ex parte australi 
vici regii inter terram Thome Sege ex parte occidentali ex 
parte una et terram Michaelis Rowch ex parte orientali 
ex parte altera tenendam et habendam totam et integram 
predictam terram sive tenementum cum pertinentiis dicto 

1 Orig. acti. 2 Orig. decretis. 
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Willelmo ac Agneti et heredibus suis ut dictum est per 
omnes rectas metas antiquas et divisas suas prout iacet 
in longitudine et latitudine in domibus et edificiis cum 
libero introitu et exitu et cum omnibus aliis et singulis 
commoditatibus libertatibus proficuis et asiamentis ac 
iustis pertinentiis suis quibuscunque ad predictam terram 
sive tenementum cum pertinentiis spectantibus seu iuste 
spectare valentibus quomodolibet in futurum reservata 
nobis et successoribus nostris electione ballivorum. Red- 
dendo inde annuatim dictus Willelmus ac Agnes et heredes 
sui nobis et monasterio nostro sex solidos et octo denarios 
usualis monete Scocie per equales medias porciones ad duos 
anni terminos consuetos videlicet penthecostes et Sancti 
Martini in yeme faciendo eciam nobis et monasterio nostro 
servicia debita et consueta. Et nos vero dicti abbas et 
conventus totam et integram predictam terram sive tene- 
mentum cum pertinentiis prefato Willelmo ac Agneti et 
heredibus suis ut predicitur contra omnes mortales varan- 
tizabimus et defendemus. In cujus rei testimonium 
sigillum commune capituli nostri presentibus est appensum 
apud monasterium antedictum vicesimo dei mensis marcii 
Anno domini Millesimo quingentesimo octavo. Coram his 
testibus videlicet domino Jacobo Eleoth. Duncano Sym- 
sone. Willelmo Symsone. Willelmo Burne Georgio Suirde 
Willelmo Murray cum diversis aliis.